[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года № 925 "О некоторых вопросах исчисления выслуги лет для назначения пенсий на льготных условиях военнослужащим внутренних войск, Национальной гвардии Республики Казахстан и сотрудникам органов внутренних дел"

			Утративший силу

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 31 января 2017 года № 75. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 2 марта 2017 года № 14859. Утратил силу приказом Министра внутренних дел Республики Казахстан от 21 февраля 2024 года № 151.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра внутренних дел РК от 21.02.2024 № 151 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 4) пункта 4 Правил исчисления выслуги лет военнослужащим, сотрудникам специальных государственных и правоохранительных органов, государственной фельдъегерской службы, а также лицам, права которых иметь воинские или специальные звания, классные чины и носить форменную одежду упразднены с 1 января 2012 года, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 129, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года № 925 "О некоторых вопросах исчисления выслуги лет для назначения пенсий на льготных условиях военнослужащим внутренних войск, Национальной гвардии Республики Казахстан и сотрудникам органов внутренних дел" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12432, опубликованный в Информационно-правовой системе "Әділет" 30 декабря 2015 года) следующие изменения:

      в перечне должностей военнослужащих внутренних войск, Национальной гвардии Республики Казахстан и сотрудников органов внутренних дел, служба в которых подлежит зачету в выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях, утвержденного указанным приказом:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Перечень подразделений и должностей военнослужащих внутренних войск, Национальной гвардии Республики Казахстан и сотрудников органов внутренних дел, служба в которых подлежит зачету в выслугу лет для назначения пенсии на льготных условиях";

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Сотрудникам отряда специального назначения "Сункар" органов внутренних дел, проходившим службу с 1 января 1991 года на следующих должностях:

      командир отряда;

      первый заместитель командира по оперативной работе;

      заместитель командира по специальной подготовке;

      заместитель командира отряда;

      начальник отдела специального назначения;

      заместитель начальника отдела специального назначения;

      начальник отделения отдела специального назначения;

      начальник отдела боевой и специальной подготовки;

      начальник отдела боевой подготовки специального назначения;

      начальник отделения специального назначения;

      заместитель начальника отдела боевой и специальной подготовки;

      начальник отделения отдела боевой и специальной подготовки;

      старший инструктор отдела боевой и специальной подготовки;

      старший техник автобронетанковой службы;

      инструктор отдела боевой и специальной подготовки;

      снайпер;

      штурмовик;

      штурмовик-снайпер;

      штурмовик-стрелок;

      штурмовик-подрывник;

      снайпер-штурмовик;

      стрелок-штурмовик;

      подрывник штурмовик;

      старший инспектор подрывник;

      инспектор подрывник;

      взрывотехник;

      полицейский-водитель;

      водитель-сотрудник.";

      пункт 6 изложить в следующей редакции:

      "6. Сотрудникам подразделений (отряда милиции, полиции) специального назначения, оперативного реагирования (за исключением должностей подразделений специализированной службы охраны), особого назначения, подразделений специального назначения "Арлан", специальных отрядов быстрого реагирования с 1 января 1991 года, за исключением должностей штабов, подразделений кадрового (кроме боевой, специальной и профессиональной подготовки), правового, финансового, тылового (кроме автотранспортного и по вооружению), медицинского, документационного обеспечения, государственного языка и информации.".

      2. Департаменту кадровой работы Министерства внутренних дел Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних дел Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики Казахстан" для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра внутренних дел Республики Казахстан генерал-лейтенанта полиции Демеуова М.Г. и Департамент кадровой работы Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Абдигалиев А.У.).

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр

генерал-полковник полиции

К. Касымов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig